ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

«04» марта 2016 г.                                                                                  № 760

Об    итогах    44-х    финальных   областных
зимних   лично - командных   соревнований
учащихся по спортивному ориентированию

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области
от 25 января 2016 г. № 151 «О проведении 44-х финальных областных зимних
лично-командных соревнований учащихся по спортивному ориентированию» и в
целях приобщения учащихся к регулярным занятиям физической культурой,
спортом и туризмом, выявления сильнейших участников и команд с 16 по 18
февраля 2016 года были проведены 44-е финальные областные зимние лично-
командные соревнования учащихся по спортивному ориентированию (далее –
Соревнования).

Соревнования проводились в два этапа: 1 этап - районные (городские)
соревнования - до 10 февраля 2016 г.; 2 этап – 44-е финальные областные зимние
лично-командные соревнования учащихся по спортивному ориентированию – 16-
18 февраля 2016 г.

В Соревнованиях приняли участие 15 команд (5 городских, 11 районных).
Всего 123 участника.

Общекомандный зачет подводился по двум видам программы: лично-
командные соревнования на маркированной трассе и трехэтапная эстафета в
заданном направлении.

Победителями и призерами в личных соревнованиях на маркированной трассе
стали:

- среди девушек
1 место – Честова Анна (г. Белгород);
2 место – Коваленко Анастасия (Белгородский район);
3 место – Григорьева Анастасия (г. Белгород);
- среди юношей
1 место – Бугаев Даниил (г. Белгород);
2 место – Шляев Максим (г. Белгород);
3 место – Писаренко Антон (г. Шебекино).

2

Победителями и призерами в командных соревнованиях (эстафета в заданном
направлении) стали:

- среди девушек
1 место – г. Белгород;
2 место – г. Шебекино;
3 место – Белгородский район;
- среди юношей
1 место – г.Белород;
2 место – г. Старый Оскол;
3 место – г. Шебекино.
По итогам двух дней Соревнований в командном зачете победителем и

призерами стали:
1 место – г. Белгород;
2 место – г. Шебекино;
3 место – Яковлевский район.
Судейская коллегия, состоящая из работников ГАОУ ДОД «Белгородский

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», успешно
справилась с проведением Соревнований, поставленные перед мероприятием цели
и задачи полностью выполнены.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты Соревнований (Приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров в личном и командном зачете

дипломами департамента образования Белгородской области, кубками и медалями.
3. Отметить организованное проведение Соревнований.
4. Руководителям  органов управления образованием муниципальных районов

и городских округов  проанализировать результаты Соревнований.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента образования Белгородской области –
начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования
О.И.Медведеву.

Приложение № 1
к приказу департамента образования

Белгородской области
от «04» марта 2016 г.  № 760

Сводный протокол

результатов 44-х финальных областных зимних лично-командных соревнований учащихся
по спортивному ориентированию

16 - 18 февраля  2016 г.                                                                                                                                                               г. Белгород

№ Команда

Очки командного
первенства Сумма очков

2-х дней
Место

общекомандное Примечание

1 день 2 день
М Ж М Ж

1 г. Белгород 1 1 1 1 4 1
2 г. Шебекино 2 2 3 2 9 2
3 Яковлевский район 3 6 4 4 17 3
4 Белгородский район 7 3 7 3 20 4
5 г. Старый Оскол 4 10 2 6 22 5 8:43:07  (по сумме времени)
6 Губкинский район 5 4 5 8 22 6 9:14:38  (по сумме времени)
7 Алексеевский район 6 8 6 - 20 7 по 3-м слагаемым
8 Шебекинский район 11 5 - 5 21 8 по 3-м слагаемым
9 Старооскольский район 8 9 - 7 24 9 по 3м слагаемым

10 Новооскольский район 10 7 - - 17 10 по 2-м слагаемым
11 Чернянский район 9 11 - - 20 11 по 2-м слагаемым
12 Валуйский район 12 12 - - 24 12 по 2-м слагаемым
13 г. Валуйки 13 14 - - 27 13 по 2-м слагаемым

и  сумме времени   9:01:02

14 Краснояружский район 14 13 - - 27 14 по 2-м слагаемым
и  сумме времени   9:19:28

15 г. Губкин 15 15 - - 30 15 по 2-м слагаемым

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

44-е финальные областные зимние лично-командные соревнования
учащихся по спортивному ориентированию результатов

Маркированная дистанция
Протокол результатов

17.02.2016 г. Белгородский район, с. Беловское

Юноши
    №

п/п Фамилия Имя Разр. Команда Время Штраф Результат Место

1 Бугаев Даниил кмс г. Белгород 0:33:31 0 0:33:31 1
2 Шляев Максим 1р г. Белгород 0:32:26 3 0:35:26 2
3 Писаренко Антон 1р г.Шебекино 0:34:39 1 0:35:39 3
4 Кайдалов Геннадий кмс г. Белгород 0:30:59 5 0:35:59 4
5 Роганин Артур 1р г.Шебекино 0:36:28 0 0:36:28 5
6 Безруков Иван 1р Губкинский район 0:32:53 4 0:36:53 6
7 Коротких Павел 1р Яковлевский район 0:38:58 1 0:39:58 7
8 Лисовский Матвей 1р г.Старый Оскол 0:37:14 3 0:40:14 8
9 Исаев Александр 1р г.Шебекино 0:36:32 9 0:45:32 9
10 Гончаров Михаил 1р Яковлевский район 0:29:46 17 0:46:46 10
11 Красовский Роман 1р г.Старый Оскол 0:43:22 4 0:47:22 11
12 Кобзев Алексей 2р г. Белгород 0:37:35 12 0:49:35 12
13 Назаров Денис 1р Яковлевский район 0:38:43 12 0:50:43 13
14 Моисеев Александр 1р г.Старый Оскол 0:40:55 11 0:51:55 14
15 Нагайцев Антон 1р Яковлевский район 0:43:59 13 0:56:59 15
16 Данилов Александр 3ю Старооскольский район 0:42:20 17 0:59:20 16
17 Сушков Георгий 3ю Белгородский район 0:45:06 24 1:09:06 17
18 Поздняков Роман   Алексеевский район 0:49:35 20 1:09:35 18
19 Холодов Игорь 1р г.Шебекино 0:44:44 26 1:10:44 19
20 Смурыгин Денис   Алексеевский район 0:38:11 34 1:12:11 20
21 Ковалев Егор 3р Белгородский район 0:45:03 29 1:14:03 21
22 Шелушинин Дмитрий   Чернянский район 0:40:05 35 1:15:05 22
23 Файрадов Джангиз   Новооскольский район 0:37:39 38 1:15:39 23
24 Сорокин Вячеслав 3ю Старооскольский район 0:52:34 24 1:16:34 24
25 Есипов Данил 3р Губкинский район 0:33:39 43 1:16:39 25
26 Каратеев Максим 3ю г.Старый Оскол 0:45:54 32 1:17:54 26
27 Сардаров Запир   Чернянский район 0:35:30 43 1:18:30 27
28 Капылов Георгий 2р Шебекинский район 0:38:19 41 1:19:19 28
29 Шеванов Александр   г. Старый Оскол в/к 0:57:24 22 1:19:24 в\к
30 Зайцев Семен   Чернянский район 0:36:24 43 1:19:24 29
31 Мишустин Михаил   Новооскольский район 0:45:01 36 1:21:01 30
32 Густов Эдуард   г.Валуйки 0:37:10 44 1:21:10 31
33 Заикин Глеб 3р Белгородский район 0:44:20 37 1:21:20 32
34 Синица Максим 3р Губкинский район 0:40:47 41 1:21:47 33
35 Корнышев Александр   г.Валуйки 0:39:59 42 1:21:59 34

5

36 Файзуллаев Риза   Новооскольский район 0:40:03 42 1:22:03 35
37 Смурыгин Роман   Алексеевский район 0:40:27 42 1:22:27 36
38 Кобзев Владимир 3р Губкинский район 0:47:18 37 1:24:18 37
39 Зубко Данил 2р Шебекинский район 0:51:36 35 1:26:36 38
40 Ситюков Александр   Валуйский район 0:47:56 39 1:26:56 39
41 Моисеев Денис   Валуйский район 0:45:38 43 1:28:38 40
42 Козырев Данил   Чернянский район 0:47:27 42 1:29:27 41
43 Вальчук Владислав   г. Губкин 0:50:49 39 1:29:49 42
44 Иванов Вадим 1ю Белгородский район 0:49:50 42 1:31:50 43
45 Дементьев Роман 3ю Старооскольский район 0:52:11 40 1:32:11 44
46 Моногаров Никита 3ю Старооскольский район 0:51:21 41 1:32:21 45
47 Сорочак Владимир   Валуйский район 0:50:23 42 1:32:23 46
48 Дульцев Александр   Краснояружский район 0:51:14 42 1:33:14 47
49 Мельников Николай   г. Губкин 0:56:28 42 1:38:28 48
50 Миневский Сергей   Краснояружский район 0:56:56 42 1:38:56 49
51 Гадюков Илья 1ю Шебекинский район 0:58:29 42 1:40:29 50
52 Гордиенко Роман   Краснояружский район 1:00:42 42 1:42:42 51
53 Шибанов Дмитрий   г.Валуйки 1:06:57 43 1:49:57 52
54 Сёмин Алексей 1ю Белгородский район в/к 0:56:05 55 1:51:05 в\к
55 Ушаков Владислав   г. Губкин 1:16:31 42 1:58:31 53
56 Мамедов Самир   г.Валуйки 1:16:12 43 1:59:12 54
57 Омельченко Александр   Валуйский район 1:21:37 42 2:03:37 55
58 Гвоздев Данил   Алексеевский район     снят
59 Мухартов Вадим 2р Шебекинский район     cнят
60 Приходько Станислав   Новооскольский район     cнят
Класс дистанции: 1р

       Квалификационный уровень соревнований: 560
    1р - 124% - 00:41:30

       2р - 139% - 00:46:36
       3р - 157% - 00:52:36

6

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

44-е финальные областные зимние лично-командные соревнования
учащихся по спортивному ориентированию результатов

Маркированная дистанция
Протокол результатов

17.02.2016 г. Белгородский район, с. Беловское

Девушки
    №

п/п Фамилия Имя Разр. Команда Время Штраф Результат Место

1 Честова Анна мс г. Белгород 0:26:21 1 0:27:21 1
2 Коваленко Анастасия 1р Белгородский район 0:30:31 0 0:30:31 2
3 Григорьева Анастасия кмс г. Белгород 0:29:23 2 0:31:23 3
4 Усова Юлия 1р ГАУДО БОЦДЮТиЭ в/к 0:35:14 5 0:40:14 в\к
5 Литвиненко Наталья 1р ГАУДО БОЦДЮТиЭ в/к 0:37:55 3 0:40:55 в\к
6 Изотова Ольга 1р г. Белгород 0:36:14 6 0:42:14 4
7 Ракова Алена кмс г.Шебекино 0:38:53 4 0:42:53 5
8 Романцова Екатерина 1р г.Шебекино 0:41:34 3 0:44:34 6
9 Будникова Юлия 3р Белгородский район 0:35:01 10 0:45:01 7
10 Мерзликина Владислава 1р г. Белгород 0:45:33 4 0:49:33 8
11 Стрельцова Алина 3р Губкинский район 0:29:59 23 0:52:59 9
12 Перепелица Мария 1р г.Шебекино 0:47:19 6 0:53:19 10
13 Дмитриева Мария 1р ГАУДО БОЦДЮТиЭ в/к 0:41:23 16 0:57:23 в\к
14 Селезнева Алина 2р Губкинский район 0:29:54 28 0:57:54 11
15 Елисеева Валерия 2р г.Шебекино 0:45:25 13 0:58:25 12
16 Дмитриева Анастасия 2р ГАУДО БОЦДЮТиЭ в/к 0:41:53 18 0:59:53 в\к
17 Иваницкая Марина 2р Шебекинский район 0:46:01 14 1:00:01 13
18 Нагайцева Нелли кмс Яковлевский район 0:39:45 24 1:03:45 14
19 Корунец Алина 2р Губкинский район 0:29:27 35 1:04:27 15
20 Сидельникова Елена 2р Шебекинский район 0:44:50 25 1:09:50 16
21 Никишина Елизавета 2р Яковлевский район 0:44:52 26 1:10:52 17
22 Шнек Мария 3р г.Старый Оскол 0:59:54 11 1:10:54 18
23 Лавренова Ольга   Новооскольский район 0:40:48 32 1:12:48 19
24 Смурыгина Маргарита   Алексеевский район 0:40:49 33 1:13:49 20
25 Булгакова Юлия 3ю Старооскольский район 0:44:37 30 1:14:37 21
26 Соколова Анастасия   Алексеевский район 0:49:53 25 1:14:53 22
27 Зубкова Виктория 3ю Старооскольский район 0:39:53 36 1:15:53 23
28 Базаева Дарья   Новооскольский район 0:39:05 37 1:16:05 24
29 Шишкина Марина   Чернянский район 0:40:29 36 1:16:29 25
30 Бажина Елизавета   Краснояружский район 0:43:06 34 1:17:06 26
31 Климова Анна 3ю г.Старый Оскол 0:59:59 18 1:17:59 27
32 Садыкова Найла   Новооскольский район 0:43:18 36 1:19:18 28
33 Каверина Валерия   Чернянский район 0:50:43 31 1:21:43 29
34 Гончарова Дарья 2р Яковлевский район 0:52:19 30 1:22:19 30
35 Козлова Арина 1ю Белгородский район 0:49:22 33 1:22:22 31

7

36 Гавшина Ольга   Валуйский район 0:46:24 36 1:22:24 32
37 Воловичева Дарья 1ю Шебекинский район 0:42:49 40 1:22:49 33
38 Малыгина Людмила   Алексеевский район 0:41:42 42 1:23:42 34
39 Конеева Елизавета   г.Валуйки 0:50:24 36 1:26:24 35
40 Муравьева Наталья   Губкинский район 0:50:45 36 1:26:45 36
41 Букшенко Татьяна   Краснояружский район 0:51:36 36 1:27:36 37
42 Каменева Яна 3ю Старооскольский район 1:01:38 26 1:27:38 38
43 Шевченко Лилия   г.Валуйки 0:41:31 47 1:28:31 39
44 Поддубровская Дарья 3ю Белгородский район 0:57:43 31 1:28:43 40
45 Абрамова Елизавета   Валуйский район 0:43:08 47 1:30:08 41
46 Кубаева Диана   Валуйский район 0:45:47 45 1:30:47 42
47 Иванова Анна 2р Яковлевский район 1:05:55 25 1:30:55 43
48 Топорова Юлия 3ю г.Старый Оскол 0:58:32 33 1:31:32 44
49 Теренина Светлана 3ю г.Старый Оскол 1:07:40 24 1:31:40 45
50 Устинова Валерия   Валуйский район 0:56:45 35 1:31:45 46
51 Козырева Татьяна   Чернянский район 0:56:29 36 1:32:29 47
52 Бахмудова Елизавета   г.Валуйки 0:57:01 36 1:33:01 48
53 Михайлова Виктория   г. Губкин 0:57:47 38 1:35:47 49
54 Сысоева София   г.Валуйки 0:52:07 47 1:39:07 50
55 Чуприна Юлия   Краснояружский район 1:03:54 36 1:39:54 51
56 Григорьева Алиса   Чернянский район 1:04:40 36 1:40:40 52
57 Савинкова Дарья 3ю Старооскольский район 1:09:03 33 1:42:03 53
58 Удальцова Анастасия   Краснояружский район 0:56:47 46 1:42:47 54
59 Викулова Диана   г. Губкин 1:18:42 46 2:04:42 55
60 Васильева Виктория   г. Губкин     снят
61 Смурыгина Алина   Алексеевский район     снят
62 Елисеева Валентина   г. Губкин     снят
63 Воловичева Александра 1р Шебекинский район     cнят
Класс дистанции: 1р

       Квалификационный уровень соревнований: 640
    1р - 124% - 00:33:59

       2р - 139% - 00:38:06
       3р - 157% - 00:43:01

8

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

44-е финальные областные зимние лично-командные соревнования
учащихся по спортивному ориентированию

Эстафета
Протокол результатов

18.02.2016 г., г. Белгород, м-н Новый

Юноши
№
п/п Фамилия Имя Разр. Команда Этап Результат Место Вып.

1

Кобзев Алексей 2р г. Белгород 0:16:22

0:46:09 1 1р
Шляев Максим 1р г. Белгород 0:14:31
Кайдалов Геннадий кмс г. Белгород 0:15:16

2

Красовский Роман 1р г.Старый Оскол 0:16:15

0:47:21 2 1р
Моисеев Александр 1р г.Старый Оскол 0:14:34
Лисовский Матвей 1р г.Старый Оскол 0:16:32

3

Исаев Александр 1р г.Шебекино 0:16:24

0:51:36 3 1р
Роганин Артур 1р г.Шебекино 0:19:48
Писаренко Антон 1р г.Шебекино 0:15:24

4

Нагайцев Антон 1р Яковлевский район 0:19:25

0:51:59 4 1р
Гончаров Михаил 1р Яковлевский район 0:14:35
Коротких Павел 1р Яковлевский район 0:17:59

5

Синица Максим 3р Губкинский район 0:21:35

1:05:48 5 3р
Безруков Иван 1р Губкинский район 0:14:23
Есипов Данил 3р Губкинский район 0:29:50

6

Поздняков Роман

Алексеевский район 0:23:49

1:40:22 6
Смурыгин Роман Алексеевский район 0:39:59
Смурыгин Денис Алексеевский район 0:36:34

7

Заикин Глеб 3р Белгородский район 0:29:41

1:58:59 7
Сушков Георгий 3ю Белгородский район 1:01:02
Иванов Вадим 1ю Белгородский район 0:28:16

8

Ситюков Александр

Валуйский район cнят

cнят
Сорочак Владимир Валуйский район cнят
Моисеев Денис Валуйский район cнят

9

Шибанов Дмитрий

г.Валуйки 0:30:53

cнят
Корнышев Александр г.Валуйки cнят
Густов Эдуард г.Валуйки cнят

10

Вальчук Владислав

г.Губкин 0:27:02

cнят
Мельников Николай г.Губкин cнят
Ушаков Владислав г.Губкин cнят

11

Гордиенко Роман

Краснояружский район 0:48:08

cнят
Дульцев Александр Краснояружский район cнят
Миневский Сергей Краснояружский район cнят

9

12

Файрадов Джангиз

Новооскольский район 0:31:00

cнят
Мишустин Михаил Новооскольский район cнят
Приходько Станислав Новооскольский район cнят

13

Данилов Александр 3ю Старооскольский район 0:24:33

cнят
Сорокин Вячеслав 3ю Старооскольский район 0:34:48
Моногаров Никита 3ю Старооскольский район cнят

14

Шелушинин Дмитрий

Чернянский район 0:29:05

cнят
Сардаров Запир Чернянский район cнят
Зайцев Семен Чернянский район cнят

15

Мухартов Вадим 2р Шебекинский район 0:30:33

cнят
Зубко Данил 2р Шебекинский район 0:31:24
Капылов Георгий 2р Шебекинский район cнят

Класс дистанции: 1р
Квалификационный уровень соревнований: 530
1р - 124% - 00:57:18
2р - 139% - 01:04:12
3р - 157% - 01:12:30

10

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

44-е финальные областные зимние лично-командные соревнования
учащихся по спортивному ориентированию

Эстафета
Протокол результатов

18.02.2016 г., г. Белгород, м-н Новый

Девушки
№
п/п Фамилия Имя Разр. Команда Этап Результат Мест

о Вып

1

Григорьева Анастасия кмс г. Белгород 0:14:15

0:45:40 1 1р
Изотова Ольга 1р г. Белгород 0:16:13
Честова Анна мс г. Белгород 0:15:12

2

Ракова Алена кмс г.Шебекино 0:16:44

0:58:23 2 2р
Перепелица Мария 1р г.Шебекино 0:19:13
Романцова Екатерина 1р г.Шебекино 0:22:26

3

Козлова Арина 1ю Белгородский район 0:34:48

1:12:10 3
Будникова Юлия 3р Белгородский район 0:19:42
Коваленко Анастасия 1р Белгородский район 0:17:40

4

Гончарова Дарья 2р Яковлевский район 0:21:49

1:23:30 4
Никишина Елизавета 2р Яковлевский район 0:27:46
Нагайцева Нелли   Яковлевский район 0:33:55

5

Иваницкая Марина 2р Шебекинский район 0:25:15

1:27:15 5
Сидельникова Елена 2р Шебекинский район 0:31:51
Воловичева Александра 1р Шебекинский район 0:30:09

6

Климова Анна 3ю г.Старый Оскол 0:24:59

1:35:50 6
Топорова Юлия 3ю г.Старый Оскол 0:41:58
Шнек Мария 3р г.Старый Оскол 0:28:53

7

Каменева Яна 3ю Старооскольский район 0:25:05

1:56:04 7
Зубкова Виктория 3ю Старооскольский район 0:41:47
Савинкова Дарья 3ю Старооскольский район 0:49:12

8

Корунец Алина 2р Губкинский район 0:20:15

1:58:14 8
Стрельцова Алина 3р Губкинский район 1:05:16
Селезнева Алина 3р Губкинский район 0:32:43

9

Абрамова Елизавета

Валуйский район 1:11:06

cнят
Устинова Валерия Валуйский район cнят
Гавшина Ольга Валуйский район cнят

10

Конеева Елизавета

г.Валуйки cнят

cнят
Сысоева София г.Валуйки cнят
Бахмудова Елизавета г.Валуйки cнят

11

Михайлюкова Виктория

г.Губкин cнят

cнят
Васильева Виктория г.Губкин cнят
Викулова Диана г.Губкин -

11

12

Бажина Елизавета

Краснояружский район 0:44:25

cнят
Чуприна Юлия Краснояружский район cнят
Букшенко Татьяна Краснояружский район cнят

13

Лавренова Ольга

Новооскольский район 0:39:08

cнят
Базаева Дарья Новооскольский район 1:07:42
Садыкова Найла Новооскольский район cнят

14

Шишкина Марина

Чернянский район cнят

cнят
Каверина Валерия Чернянский район cнят
Козырева Татьяна Чернянский район -

15

Смурыгина Маргарита

Алексеевский район cнят

cнят
Малыгина Людмила Алексеевский район 0:52:54
Соколова Анастасия Алексеевский район cнят

Класс дистанции: 1р
Квалификационный уровень соревнований: 560
1р - 124% - 00:56:42
2р - 139% - 01:03:30
3р - 157% - 01:11:42